
UCHWAŁA NR XXVII.186.2021 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 1 marca 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej działającej w Samodzielnym Publicznym 
Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sulechowie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
2020 r. poz. 920) oraz art. 48 ust. 11 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 
2020 r.  poz. 295 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1.   Zatwierdza się Regulamin Rady Społecznej działającej w Samodzielnym Publicznym 
Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sulechowie, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2.   Traci moc uchwała Nr IX/56/2015 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 30 czerwca 
2015 r. w sprawie: zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym 
Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sulechowie 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zielonogórskiego 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Zielonogórskiego 

 
 

Edwin Łazicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E973BDB-D861-4DFF-A943-D182FC6079D1. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVII.186.2021 
Rady Powiatu Zielonogórskiego 
z dnia 25 lutego 2021 r. 

 

 
R E G U L A M I N  

 

Rady Społecznej  
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sulechowie  

 

 
§1 

Rada Społeczna Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  w Sulechowie 
zwana dalej Radą Społeczną jest organem inicjującym i opiniodawczym Rady Powiatu 
Zielonogórskiego oraz organem doradczym Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Sulechowie. 

 
§ 2 

Rada Społeczna działa na podstawie: 
1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej  (Dz.U. z 2019 r. poz. 

492 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”; 
2) Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sulechowie 

zwanego dalej Statutem stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr XLVIII.300.2018 
Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie nadania statutu 
Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Sulechowie (Dz. Urz. 
Woj. Lubuskiego poz. 1631); 

3) Regulaminu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Społecznej 
w Sulechowie zwanego dalej Regulaminem.  

 

§ 3 
 

1. Skład Rady Społecznej określa ustawa, a okres trwania jej kadencji określa Statut. 
2. Do zadań Rady Społecznej należy: 

1) przedstawienie Radzie Powiatu Zielonogórskiego wniosków i opinii w sprawach: 
a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury  

i sprzętu medycznego,  
b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem ograniczeniem  

działalności, 
c) przyznania dyrektorowi nagród, 
d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z Dyrektorem 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sulechowie; 
2) przedstawienie Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Sulechowie wniosków i opinii w sprawach: 
a) planu finansowego w tym planu inwestycyjnego, 
b) rocznego sprawozdania z planu finansowego,  w tym planu inwestycyjnego, 
c) kredytów bankowych lub dotacji, 
d) podziału zysku, 
e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury  

i sprzętu medycznego, 
f) regulaminu organizacyjnego; 

3) dokonanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów,  
z  wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu; 

4) opiniowanie  wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działania leczniczej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E973BDB-D861-4DFF-A943-D182FC6079D1. Podpisany Strona 1



5) uchwalenie regulaminu swojej działalności oraz przedstawienie go do zatwierdzenia 
Radzie Powiatu Zielonogórskiego; 

6) wykonywanie  innych zadań określonych w ustawie i Statucie Zakładu. 
 

 

§ 4 
 

1. Rada Społeczna ze swego grona wybiera zastępcę przewodniczącego i sekretarza. 
2. Stwierdzenie wyboru zastępcy przewodniczącego i sekretarza dokonywane jest 

w formie uchwały Rady Społecznej.  
 

§ 5 
 

1. Rozstrzygnięcia Rady Społecznej zapadają w formie uchwał podejmowanych na jej 
posiedzeniach. 

2. Uchwały Rady Społecznej podpisuje Przewodniczący Rady Społecznej, a w razie jego 
nieobecności jego zastępca.  

3. Posiedzenia Rady Społecznej odbywają się w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż 
raz na pół roku. 

4. Posiedzenie zwołuje Przewodniczący Rady Społecznej, a w przypadku jego 
nieobecności jego zastępca: 
1) z własnej inicjatywy; 
2) na wniosek co najmniej 4 członków Rady Społecznej lub Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sulechowie,  
każdorazowo nie później niż w ciągu 10 dni od dnia zgłoszenia wniosku. 

5. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczą Dyrektor Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sulechowie oraz przedstawiciele organizacji 
związkowych. 

6. W posiedzeniach Rady Społecznej mają prawo uczestniczyć, z głosem doradczym,  
inne osoby zaproszone. 

 
§ 6 

 
1. O terminach posiedzenia i porządku obrad Przewodniczący Rady Społecznej, a w razie 

jego nieobecności jego zastępca, zawiadamia członków Rady Społecznej oraz osoby 
wymienione w § 5 ust. 4 i 5 na 7 dni przed terminem posiedzenia.  

2. Zawiadomienie o którym mowa w ust. 1, dokonywane jest w formie papierowej i 
określa termin posiedzenia, miejsce posiedzenia oraz porządek posiedzenia.  

3. Zawiadomienie o którym mowa w ust. 1, może być również przekazywane w formie 
elektronicznej na adres e-mail za potwierdzeniem doręczenia lub odczytu, jeżeli 
członek Rady Społecznej wyraził na piśmie zgodę na taką formę otrzymywania 
zawiadomień.  

4. Przewodniczący Rady Społecznej, a w razie jego nieobecności jego zastępca, w 
przypadkach sytuacji pilnych, nadzwyczajnych, może zawiadomić członków Rady 
Społecznej oraz osoby wymienione w § 5 ust. 4 i 5, z pomięciem terminu określonego 
w ust. 1, z tym zastrzeżeniem, że zawiadomienie winno dodatkowo zawierać 
uzasadnienie zwołania posiedzenia w tym, trybie. 

5. Pierwsze posiedzenie Rady Społecznej zwołuje Rada Powiatu Zielonogórskiego. 
 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E973BDB-D861-4DFF-A943-D182FC6079D1. Podpisany Strona 2



§ 7 
 

1. Posiedzenie Rady Społecznej prowadzi Przewodniczący Rady Społecznej, a w 
przypadku jego nieobecności jego zastępca. 

2. Posiedzenia Rady Społecznej są protokołowane. 
3. Protokół podpisuje prowadzący posiedzenie (Przewodniczący Rady Społecznej, a w 

razie jego nieobecności jego zastępca) i sekretarz. 
 

§ 8 
 

1. Uchwały zapadają zwykłą większością głosów. 
2. Do ważności uchwał wymagana jest obecność na posiedzeniu co najmniej połowy 

członków Rady Społecznej. 
3. Uchwały w sprawach: 

1) wyrażenia opinii dotyczących regulaminu organizacyjnego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sulechowie 

2) wyrażenia opinii w sprawie odwołania Dyrektora Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sulechowie  

podejmowane są bezwzględną większością głosów. 
4. Głosowanie jest  jawne. Na wniosek co najmniej połowy członków Rady Społecznej 

przeprowadza się głosowanie tajne. 
 

§ 9 
 

1. Uchwały Rady Społecznej stosownie do ich treści są przedkładane Radzie Powiatu 
Zielonogórskiego, Staroście Zielonogórskiemu lub Dyrektorowi Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sulechowie. 

2. Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sulechowie 
przysługuje prawo odwołania się od uchwały Rady Społecznej do Rady Powiatu 
Zielonogórskiego w terminie 7 dni od podjęcia uchwały. 

 
§10 

 
1. Obsługę administracyjną Rady Społecznej zapewnia Dyrektor Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sulechowie. 
2. Protokoły z posiedzeń Rady Społecznej oraz jej uchwały przechowywane są w 

Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sulechowie. 
 

§11 
 

Regulamin wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia przez Radę Powiatu Zielonogórskiego. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E973BDB-D861-4DFF-A943-D182FC6079D1. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1 XXVII.186.2021 Zał. Regulamin Rady Społecznej SP ZOZ w Sulechowie

